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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie białych pustych polach, zgodnie zgodnie instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych
polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Suwałk

2. Tryb, w którym złożono ofertę Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie

3. Rodzaj zadania publicznego1) 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

4. Tytuł zadania publicznego Program opiekuńczo-wychowawczy dla dzieci i młodzieży "Tak, tak - ten
w lustrze to na szczęście JA"

5. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2017-03-01 Data

zakończenia 2017-05-26

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego, lub innej ewidencji, adres siedziby oraz
adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

nazwa: Fundacja Prometeusz
forma prawna: fundacja
KRS: 0000213093
adres siedziby: Kościuszki 71, 16-400 Suwałki, poczta: Suwałki

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym
dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej,
numer faksu, adres strony internetowej)

Inne dane kontaktowe
adres e-mail: fundacjaprometeusz@gazeta.pl, telefon: 793406433

Osoby upoważnione do składania wyjaśnień dotyczących oferty
Andrzej Sowul, adres e-mail: fundacjaprometeusz@gazeta.pl, telefon:
793406433, strona internetowa: www.prometeusz.pogodnesuwalki.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego
realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
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Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji
Program opiekuńczo-wychowawczy "Tak, tak - ten w lustrze to na szczęście JA" jest przeznaczony dla dzieci z rodzin
borykających się z problemem choroby alkoholowej, narkomanii, a także przemocy w rodzinie z bloku przy ul. Buczka 185.
W tym programie, innowacyjnie, chcemy wprowadzić:
- nagradzanie najaktywniejszych i najczęściej chodzących na zajęcia dzieciaków (od 4 do 8 osób) poprzez możliwość 3
wyjść do miejsc publicznych tj. aquaparku, parku linowego i na kręgle (średnio co miesiąc)
- "Warsztaty ceramiczne POD ANIOŁEM" dla 15 osób - to działanie wyjazdowe w okolice Suwałk z pięciogodzinnym
pobytem w warsztacie ceramicznym. Dzieci i młodzież będą zachęcane do lepienia metodą wałeczkową, nakładkową,
formowania z plastra, toczenia na kole słuchając opowieści o obróbce gliny i różnych historiach z garncarstwem
związanych. W czasie pierwszej części same będą wykonywały np. talerze, które ulepią z gliny i wypalą, a by podczas
drugiej wizyty przyozdabiać je w różnorodny sposób, ponownie wypalać i szkliwić dla zabezpieczenia i upiększenia
swojego dzieła. Podczas pobytu zjedzą posiłek przy ognisku i zagrają w tematyczną grę terenową.

Z doświadczenia i rozmów z dzieciakami wiemy, że rodzice tłumaczą dzieciom swoją bierność wychowawczą kosztami, ale
w większości rodzicom nie zależy na zdrowym spędzaniu czasu z dziećmi, żeby coś zobaczyły, czegoś „zdrowego” i
„normalnego” doświadczyły, dosłownie spróbowały. Ma to także duże znaczenie wychowawcze, gdyż dzieciaki oprócz
wiedzy, otrzymają doświadczenia życiowe i będą miały okazję do poznania innych dziedzin życia publicznego niż własne,
peryferyjne środowisko.
Program jako całość opiera się również na zmianie struktur poznawczych – myślenia o sobie, rówieśnikach, porażkach,
własnych słabościach oraz ma na celu wzmocnienie wiary w siebie i swoje możliwości, aby nie ulegać szkodzącemu
otoczeniu i umieć przekuwać wolny czas na zdrowe życie bez używek. Program ma pobudzić dzieci i młodzież do
aktywnego spędzania czasu, wprowadzania zdrowego stylu życia poprzez rozważania własnych pragnień, potrzeb,
wyborów, decyzji, do odkrywania i rozwijania swoich uzdolnień, dostrzegania swoich mocnych stron, podnoszenia
własnych ambicji, dostrzegania wartości życia innych niż materialne. Dzieci z rodzin borykających się z problemem
choroby alkoholowej, narkomanii, a także przemocy w rodzinie często nie mają możliwości, by wyrażać swoje emocje, ale
także, brakuje im wzorów, by wyrażać je w sposób aprobowany społecznie. Przejawiają istotne deficyty w sferze
emocjonalnej przekładające się na powielanie szkodliwych schematów rówieśniczych np. palenia papierosów na klatkach
schodowych czy spożywanie alkoholu.
Uczęszczając na zajęcia dzieci będą miały też możliwość wzięcia udziału w różnych happeningach dot. m.in. obrony praw
zwierząt. Udział dzieci w programie ma szansę skoncentrować je na budowaniu potrzeb i ambicji edukacyjnych, na
korzystnym dla ich rozwoju spędzaniu czasu wolnego, pozytywnych relacji z ludźmi, na własnym rozwoju, na dążeniu do
odkrywania swoich pasji i zainteresowań.

W ramach zadania chcemy kontynuować wsparcie specyficznej, mieszkającej na obrzeżach Suwałk, społeczności budynku
wielorodzinnego przy ul. Buczka 185, niegdyś hotelu robotniczego zakładu FADOM.
Odbiorcami zadania są tutaj dzieci i młodzież (ogółem ok.15 osób) z rodzin wielodzietnych, niepełnych, niejednokrotnie
korzystających z systemu pomocy społecznej, raczej o niskim wskaźniku dochodu na jednego członka rodziny, których
dotyczą problemy choroby alkoholowej, narkomanii, a także przemocy w rodzinie lub żyjące w bliskim sąsiedztwie takich
rodzin. Zbyt dalekie położenie od centrum miasta, sytuacja finansowa sprawiają, że dzieci rzadko albo wcale, nie
uczestniczą w życiu kulturalnym miasta, w zajęciach pozalekcyjnych. Ulegają wpływom środowiskowym, z których czerpią
negatywne wzorce. Nie mają alternatywnych pomysłów na spędzenie czasu wolnego. Z naszej wiedzy i wieloletniej
znajomości podopiecznych wynika, że nikt nigdy nie przekazywał dzieciakom wiedzy o rękodzielnictwie i smakach kultur
Wschodu np.tatarskich.
Nacisk kładziony jest na dzieci do 18 roku życia, ponieważ to one dużo czasu spędzają poza domem, wśród starszych
kolegów, którzy często prezentują niewłaściwe wzorce zachowań.
Działania przeprowadzane tutaj od roku 2011, cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. Uczestnicy
biorą udział we wszystkich proponowanych zajęciach – plastycznych,
edukacyjnych, dramowych, a także akcjach i happeningach. Motywują siebie nawzajem do dbania o świetlicę, swoje
otoczenie (sprzątają podwórko pod opieką osób prowadzących zajęcia).
Od 2013r. dzieci chętnie angażowały się w akcje wolontarystyczne: robiły kartki świąteczne dla niepełnosprawnych
intelektualnie rówieśników ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego , przy ul. Przytorowej,a także dla
podopiecznych Domu Pomocy Społecznej "Kalina",brały udział w happeningach organizowanych przez Centrum
Wspierania Organizacji Pozarządowych CENTRUM TRÓJKI, takich jak: happening przeciwko uzależnieniom oraz happening
dot. adopcji zwierząt "Nie kupuj-adoptuj!", ale także w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Były wolontariuszami w
schronisku Sonieczkowo koło Augustowa, gdyż suwalskie schronisko, z niewiadomych powodów, nie wpuszcza
wolontariuszy na swój teren.
Istotne jest, aby kontynuować działania na rzecz tych dzieci. Pozostawione same, daleko od centrum miasta i bez
możliwości korzystania z zajęć opiekuńczo-wychowawczych,będą czerpały negatywne wzorce ze swojego środowiska. Nie
będą miały możliwości korzystania z alternatywnych form spędzania czasu wolnego, ani rozwijania pasji i zainteresowań.
Położone daleko, pozostawione same nie uwierzą w siebie, swoje możliwości, a drzemiący w nich potencjał nie będzie
miał możliwości na rozwój. Aktywny wypoczynek zorganizowany w dni wolne od nauki pozwoli na integrację grupy,
podniesienie poziomu kultury i edukacji kulturalnej, a dodatkowo na oderwanie się od marazmu i złych wzorców



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: f620-efef-9842

zachowań panujących w ich rodzinach.

Cel realizacji zadania
Celem głównym jest podniesienie poczucia własnej wartości, samoakceptacji, a ponadto edukacja kulturalna dzieci i
młodzieży poprzez naukę zdrowego sposobu spędzania czasu wolnego na rękodzielnictwie oraz bywaniu w miejscach
publicznych.
Zakładane cele:
1. Poznanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego.
2. Rozwijanie kreatywności i własnych umiejętności.
3. Poznawanie nowych smaków jako wprowadzenia do budowania tolerancji dla innych kultur.
4. Podniesienie i budowanie w adresatach prawidłowej samooceny.
5. Kształtowanie współpracy i właściwych relacji z rówieśnikami.
6. Stworzenie okazji do odreagowania napięć emocjonalnych oraz wyzwalania emocji.
7. Poprawa społecznego i emocjonalnego funkcjonowania oraz nauka nowych umiejętności społecznych z naciskiem na
kształtowanie kulturalnych zachowań w miejscach publicznych.

Miejsce realizacji zadania
Suwałki, ul. Buczka 185, miejsca publiczne - aquaparku, parku linowego i na kręgle oraz Węgielnia.

Grupa odbiorców zadania
Działania są skierowane potencjalnie - ogólnie do ok. 12-15 odbiorców/odbiorczyń (średnio do 8-10 osób na zajęciach) w
szerokim zakresie wieku tj. od 5 do 18 lat, ponieważ taka jest grupa, w której nie ma możliwości i zasadności dzielenia np.
rodzeństw na mniejsze grupy, ale wsparcie będzie adresowane, także do wszystkich chętnych nawet w wieku do 25 roku
życia. Adresaci będą pochodzili z rodzin z problemem alkoholowym i/lub narkotykowym lub problemem przemocy w
rodzinie, wielodzietnych, niepełnych i dysfunkcyjnych szczególnie pod kątem wychowawczym.

Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy
Zasoby kadrowe niezbędne w realizacji zadania to zaanagażowana od 2012 roku osoba prowadząca zajęcia, psycholog,
filolog języka polskiego, trener Treningu Zastępowania Agresji, doświadczenie w prowadzeniu Treningu Zastępowania
Agresji, szkolenia z obszaru profilaktyki („Promowanie międzynarodowej współpracy i szkoleń w obszarze przemocy
domowej”, ”Metody pracy z młodzieżą w zakresie przeciwdziałania przemocy w związkach”, „Już wiem, co zrobić” –
uprawnienia do prowadzenia zajęć z dziećmi i rodzicami w zakresie wykorzystywania seksualnego), doświadczenie w
prowadzeniu zajęć o charakterze profilaktycznym (przemoc szkolna, handel ludźmi, uzależnienie) w szkołach, laureatka
lokalnego konkursu p.n. „Barwy wolontariatu" zorganizowanego przez Suwalskie Biuro Wolontariatu w 2013 roku. Może
pełnić funkcję opiekuna wyjazdów wolontariuszy do schroniska w miarę potrzeb.
Będzie ona wspomagana lub zastępowana w razie nagłej sytuacji przez wolontariuszkę z wyższym wykształceniem,
wieloletnim doświadczeniu i kompetencjach pozwalających na pracę z grupą adresatów na podstawie porozumienia
zawartego przez Oferenta z wolontariuszem.
Animatorka sztuki rękodzielniczej - Alicja Wasilewska, emerytowana nauczycielka z trzydziestoletnim stażem, przewodnik
po Suwalszczyźnie i animatorka kultury. "...Rękodziełem interesowałam się od kiedy pamiętam. Szyję, wypalam ceramikę,
maluję, rzeźbię, tkam. Bardzo lubię również decoupage, czy tworzenie świec i pachnących mydełek – opowiada. ..."
Koordynator zadania także doświadczony praktyk, który nieodpłatnie będzie nadzorował i organizował przebieg realizacji
zadania.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Twarde rezultaty:
1.Liczba osób uczestniczących w 23 regularnych zajęciach grupowych (ogółem 12-15 osób) - średnio 8-10 osób
2. Liczba godzin 23 regularnych zajęć grupowych - 69
3. Liczba godzin dwóch części warsztatów ceramicznych dla 15 osób, w tym opiekuna grupy - 10
4. Liczba godzin zajęć grupowych w 3 miejscach publicznych dla 4-8osób i opiekuna grupy (średnio 4 godziny/wyjazd) - 12
Miękkie rezultaty:
1. Podniesienie samooceny oraz wiary w siebie i swoje możliwości poprzez rozwijanie własnych zainteresowań oraz
umiejętności z zakresu edukacji kulturalnej.
2. Nabycie umiejętności mówienia o emocjach oraz rozpoznawania emocji innych.
3. Poprawa społecznego i emocjonalnego funkcjonowania dzieci poprzez obcowanie z kulturą w plenerze i wśród innych
ludzi, z dala od toksycznego środowiska.
4. Nabycie umiejętności aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego bez używek poprzez zaangażowanie w działania
manualne w celu stworzenia konkretnego przedmiotu związanego z kulturą kresów.
5. Nabycie umiejętności dbania o miejsce, w którym spędzają czas – o jego estetykę i porządek.

Nabyte umiejętności przyczynią się do wzrostu kompetencji społecznych, rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji w
sposób aprobowany społecznie. Dzieci i młodzież będą miały możliwość spędzać czas w miejscu bezpiecznym,a także
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zostać nagradzane za szczególne zaangażowanie (wspólne wyjazdy dla 4-8 osób). Zajęcia będą dostosowane do ich
potrzeb, będą miały możliwość odkrycia swoich pasji, co przyczyni się do wyboru w przyszłości aktywności wolnych od
używek. Wsparcie dzieci i młodzieży z bloku przy ul. Buczka już teraz procentuje, dzieci te nawet w przerwie pomiędzy
poszczególnymi zadaniami szukają wolontariatu dla siebie (wyjazdy do schronisk, akcje happeningowe, rozdawanie ulotek
edukacyjnych). Uwaga, którą dostają podczas zajęć, a której często brakuje w domu rodzinnym, mobilizuje je do zmian i
poszukiwań aktywności zdrowych społecznie. Podawane na zajęciach treści są na tyle atrakcyjne (pomoc zwierzętom,
ubogim, bycie częścią grupy),że nie raz kontynuują działania w obszarze wolontariatu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość
dodania kolejnych wierszy)

Lp. Rodzaj kosztu Koszt całkowity(zł)
do poniesienia z

wnioskowanej dotacji
3) (zł)

do poniesienia ze
środków finansowych
własnych, środków
pochodzących z

innych źródeł, wkładu
osobowego lub
rzeczowego4) (zł)

1

Wynagrodzenie prowadzącej
regularny program opiekuńczo-

wychowawczy 23
spot.x1os.x3hx60zł/h

4 140,00 zł 4 140,00 zł 0,00 zł

2

Wynagrodzenie opiekuna 3 wyjść do
miejsc publicznych

3wyjśćx4godziny/wyjściex60zł/h
brutto

720,00 zł 720,00 zł 0,00 zł

3 Wyjście do Aquaparku dla max.9
osób, w tym opiekun grupy (17zł/os.) 153,00 zł 153,00 zł 0,00 zł

4
Wyjście na kręgle dla max.9 osób, w

tym opiekun grupy (opłata za 2
toryx50zł/hx3h )

300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł

5
Wstęp do Parku Linowego w Udziejku

k.Suwałk dla max.9 osób, w tym
opiekun grupy

270,00 zł 270,00 zł 0,00 zł

6

Koszt dwóch części Warsztatów
ceramicznych "Pod Aniołem" -

podzielonych na dwie części dla 15
osób

2 000,00 zł 2 000,00 zł 0,00 zł

7
Transport na 2 warsztaty ceramiczne
na trasie Suwałki-Węgielnia -Suwałki

(4przejazdy)
600,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

8

Wyżywienie dla 15 uczestników
dwóch części warsztatów
ceramicznych (2 części x 15

os.x20zł/os.)

600,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

9
Wynagr.opiekuna grupy podczas 2

wyjazdów warsztatowych
60zł/hx5hx2wyjazdy

600,00 zł 600,00 zł 0,00 zł

10
Materiały papiernicze, biurowe i inne

na potrzeby prowadzenia zajęć -
komplet

300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł

11 Obsługa księgowa zadania - 3m-
cex100zł/m-c 300,00 zł 300,00 zł 0,00 zł

12 Koordynator zadania - 3m-
cex200zł/m-c 600,00 zł 0,00 zł 600,00 zł
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Koszty ogółem: 10 583,00 zł 9 983,00 zł 600,00 zł

Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie*świadczen pieniężnych od adresatów zadania;
3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i fizycznym;
4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań

podatkowych;
5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)*/zalega(ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

bezpieczenie społeczne.

.............................................

.............................................

.............................................
(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data..............................

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3) Wartośc kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4) W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
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